



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1183/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHES E EVENTOS CULTURAIS - SRP*

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	LATA	3 CORAOÇ ES	EM LATA	R\$ 8,91	R\$ 13.365,00	R\$ 11,85	R\$ 17.775,00	24,81	R\$ 2,94
Descrição: ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
8	300,00	FRA	PRAMESA	VIDRO 160G	R\$ 8,54	R\$ 2.562,00	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	31,68	R\$ 3,96
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G										
9	300,00	PCT	ERLAN	MACIA SORTIDA	R\$ 14,45	R\$ 4.335,00	R\$ 21,10	R\$ 6.330,00	31,51	R\$ 6,65
Descrição: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL PACOTE DE 1.000G. SABORES DIVERSOS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
10	500,00	KG	CEASA	PRATA	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00	31,22	R\$ 1,93
Descrição: BANANA, tipo prata. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado unitário: 90g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte										
15	4.400,00	UND	SANTA EDWIGES	CHOCOLA TE	R\$ 1,30	R\$ 5.720,00	R\$ 1,86	R\$ 8.184,00	30,10	R\$ 0,56
Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR										
16	4.400,00	UND	SANTA EDWIGES	MORANGO	R\$ 1,30	R\$ 5.720,00	R\$ 1,86	R\$ 8.184,00	30,10	R\$ 0,56
Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR										
33	200,00	PCT	BIGU	PCT COM 40UND	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00	R\$ 17,04	R\$ 3.408,00	39,61	R\$ 6,75
Descrição: GELADINHO SACOLÉ CHUP CHUP PACOTE COM 40 UNIDADES, 55 ML CADA UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
64	350,00	PCT	GUIBON	TIPO HOT DOG	R\$ 23,26	R\$ 8.141,00	R\$ 33,04	R\$ 11.564,00	29,60	R\$ 9,78
Descrição: SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF										
65	900,00	GRF	TIA LÚCIA	SABOR CAJÚ	R\$ 5,44	R\$ 4.896,00	R\$ 7,87	R\$ 7.083,00	30,87	R\$ 2,43
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 65.707,00							Subtotal Orçado: R\$ 93.515,00		29,7364 %	R\$ 27.808,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	900,00	GRF	DA FRUTA	SABOR MARACUJÁ	R\$ 9,99	R\$ 8.991,00	R\$ 14,30	R\$ 12.870,00	30,13	R\$ 4,31
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
67	900,00	GRF	DA FRUTA	SABOR UVA	R\$ 8,66	R\$ 7.794,00	R\$ 12,53	R\$ 11.277,00	30,88	R\$ 3,87
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 65.707,00	Subtotal Orçado: R\$ 93.515,00		29,7364 %	R\$ 27.808,00	

Fornecedor : SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA - 11.141.600/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	PCT	CAETÉ	CAETÉ	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 20,33	R\$ 1.219,80	26,21	R\$ 5,33
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
4	20,00	KG	ALHOFRE E	ALHOFRE E	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 27,60	R\$ 552,00	20,28	R\$ 5,60
Descrição: ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,										
11	400,00	PCT	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 23,40	R\$ 9.360,00	R\$ 31,12	R\$ 12.448,00	24,80	R\$ 7,72
Descrição: BATATA PALHA, PCT DE 1KG										
25	280,00	PCT	GULOSINA	GULOSINA	R\$ 29,00	R\$ 8.120,00	R\$ 31,04	R\$ 8.691,20	6,57	R\$ 2,04
Descrição: DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES, RETANGULAR, PACOTE COM 1,5 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
28	3.000,00	LAT	QUERO	QUERO	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 6,31	R\$ 18.930,00	47,70	R\$ 3,01
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 280g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
31	50,00	GRF	INGÁ	INGÁ	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 28,64	R\$ 1.432,00	12,70	R\$ 3,64
Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (COM VASILHAME)										
32	850,00	GRF	INGÁ	INGÁ	R\$ 6,80	R\$ 5.780,00	R\$ 8,40	R\$ 7.140,00	19,04	R\$ 1,60
Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)										
34	400,00	KG	VAL	VAL	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00	R\$ 12,39	R\$ 4.956,00	20,90	R\$ 2,59
Descrição: GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
37	600,00	LAT	AURORA	AURORA	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00	R\$ 19,47	R\$ 11.682,00	27,58	R\$ 5,37
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
39	80,00	PCT	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 44,72	R\$ 3.577,60	15,02	R\$ 6,72
					Subtotal Adjudicado R\$ 211.156,00	Subtotal Orçado: R\$ 255.969,70		17,5074 %	R\$ 44.813,70	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF										
40	400,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	R\$ 8,41	R\$ 3.364,00	9,63	R\$ 0,81
Descrição: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior										
42	300,00	POTE	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00	25,92	R\$ 1,82
Descrição: MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80 DE LÍPIDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
43	1.000,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00	11,31	R\$ 0,44
Descrição: MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
46	1.000,00	LAT	QUERO	QUERO	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00	R\$ 3,54	R\$ 3.540,00	18,36	R\$ 0,65
Descrição: MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
47	240,00	KG	AURORA	AURORA	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00	R\$ 32,98	R\$ 7.915,20	24,19	R\$ 7,98
Descrição: MORTADELA DEFUMADA FATIADA										
48	40,00	FRA	VITALIV	VITALIV	R\$ 7,10	R\$ 284,00	R\$ 7,32	R\$ 292,80	3,00	R\$ 0,22
Descrição: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
49	60,00	PCT	VISCONTI	VISCONTI	R\$ 7,80	R\$ 468,00	R\$ 7,89	R\$ 473,40	1,14	R\$ 0,09
Descrição: PAO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NAO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA										
51	3.000,00	KG	Q -PAO	Q -PAO	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	R\$ 18,58	R\$ 55.740,00	19,26	R\$ 3,58
Descrição: PÃO CACHORRO QUENTE APROXIMADAMENTE 50 G										
53	3.480,00	KG	Q-PAO	Q-PAO	R\$ 18,20	R\$ 63.336,00	R\$ 18,93	R\$ 65.876,40	3,85	R\$ 0,73
Descrição: PÃO FRANCÊS APROXIMADAMENTE 50 G										
54	120,00	KG	LAR	LAR	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	R\$ 18,54	R\$ 2.224,80	8,30	R\$ 1,54
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG.										
58	200,00	PCT	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00	R\$ 17,73	R\$ 3.546,00	2,98	R\$ 0,53
Descrição: PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
59	250,00	KG	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00	R\$ 36,60	R\$ 9.150,00	26,22	R\$ 9,60
Descrição: PRESUNTO FATIADO										
60	250,00	KG	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 45,69	R\$ 11.422,50	12,45	R\$ 5,69
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO										
68	800,00	PCT	ADRIA	ADRIA	R\$ 4,65	R\$ 3.720,00	R\$ 6,22	R\$ 4.976,00	25,24	R\$ 1,57
Descrição: TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)										
69	4.400,00	UND	CADORE	CADORE	R\$ 0,91	R\$ 4.004,00	R\$ 1,23	R\$ 5.412,00	26,01	R\$ 0,32
						Subtotal Adjudicado R\$ 211.156,00	Subtotal Orçado: R\$ 255.969,70		17,5074 %	R\$ 44.813,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR										
70	4.400,00	UND	CADORE	CADORE	R\$ 0,91	R\$ 4.004,00	R\$ 1,23	R\$ 5.412,00	26,01	R\$ 0,32
Descrição: WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 211.156,00	Subtotal Orçado: R\$ 255.969,70		17,5074 %	R\$ 44.813,70	

Fornecedor : NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.834.105/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20.000,00	COPO	Fênix	Copo	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00	R\$ 0,93	R\$ 18.600,00	43,01	R\$ 0,40
Descrição: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML										
5	300,00	PCT	Anchieta	Amendoim torrado	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 16,12	R\$ 4.836,00	41,06	R\$ 6,62
Descrição: AMENDOIM TORRADO DESCASCADO, TIPO 1, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
63	40.000,00	UND	Fino Sabor	Salgadinhos Fritos	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00	R\$ 1,22	R\$ 48.800,00	39,34	R\$ 0,48
Descrição: SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.050,00	Subtotal Orçado: R\$ 72.236,00		40,4036 %	R\$ 29.186,00	

Fornecedor : JF CASA DE CARNES LTDA - 52.200.728/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	40,00	PCT	camil,sepe,figueira,carribe	camil,sepe,figueira,carribe	R\$ 20,50	R\$ 820,00	R\$ 30,48	R\$ 1.219,20	32,74	R\$ 9,98
Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
14	8.000,00	COPO	guaravita, guaraplus,ativplus	guaravita, guaraplus,ativplus	R\$ 0,71	R\$ 5.680,00	R\$ 1,32	R\$ 10.560,00	46,21	R\$ 0,61
Descrição: BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML										
18	600,00	PCT	lacta, nestle, garoto	lacta, nestle, garoto	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 55,67	R\$ 33.402,00	28,14	R\$ 15,67
Descrição: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ, BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ COBERTO POR UMA FINA CAMADA DE WAFER E CHOCOLATE PRETO. PESO DE CADA BOMBOM: 10G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.829,00	Subtotal Orçado: R\$ 123.097,50		34,3374 %	R\$ 42.268,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	80,00	KG	propria	propria	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00	R\$ 39,56	R\$ 3.164,80	30,48	R\$ 12,06
<p>Descrição: CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.</p>										
21	400,00	KG	propria	proprio	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00	R\$ 37,93	R\$ 15.172,00	30,13	R\$ 11,43
<p>Descrição: CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.</p>										
24	1.100,00	CX	italac, piracanjuba	italac, piracanjuba	R\$ 2,40	R\$ 2.640,00	R\$ 3,53	R\$ 3.883,00	32,01	R\$ 1,13
<p>Descrição: CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM TETRAPACK, COM 200G DO PRODUTO, LIMPA, NÃO MASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES</p>										
26	400,00	POTE	frimesa, piracanjuba , elege	frimesa, piracanjuba e elege	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 11,68	R\$ 4.672,00	48,63	R\$ 5,68
<p>Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.</p>										
30	350,00	KG	do chef, frio ceter, pesca nobre	do chef, frio ceter, pesca nobre	R\$ 30,50	R\$ 10.675,00	R\$ 44,11	R\$ 15.438,50	30,85	R\$ 13,61
<p>Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTE DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>										
35	800,00	LAT	italac,pirac anjuba,	italac,pirac anjuba,	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 7,06	R\$ 5.648,00	30,59	R\$ 2,16
<p>Descrição: LEITE CONDENSADO, LATA 395 G. OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.</p>										
38	60,00	CX	italac, porto alagre, uai,piracanj uba	italac, porto alagre, uai,piracanj uba	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 5,80	R\$ 348,00	15,51	R\$ 0,90
<p>Descrição: LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega, sendo composto por 3,0 de gorduras totais, 2,0 de gorduras saturadas, 3,0 de proteínas e 4,5 de carboidratos. cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. Estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Alérgicos: contém leite. contém lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). COM AMOSTRA.</p>										
61	2.000,00	GRF	coca cola, iti coca	coca cola, iti coca	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00	R\$ 10,56	R\$ 21.120,00	41,28	R\$ 4,36
<p>Descrição: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR COLA GARRAFA PET DE 2,25 LITROS</p>										
62	1.000,00	GRF	antarcitica	antarcitica	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 8,47	R\$ 8.470,00	38,60	R\$ 3,27
<p>Descrição: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.829,00							Subtotal Orçado: R\$ 123.097,50		34,3374 %	R\$ 42.268,50

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	FRA	El Toro	El Toro	R\$ 26,50	R\$ 795,00	R\$ 38,17	R\$ 1.145,10	30,57	R\$ 11,67
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8 (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
23	200,00	PCT	SANT	SANT	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00	38,93	R\$ 2,20
Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF										
27	800,00	LAT	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00	27,53	R\$ 1,14
Descrição: ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
36	200,00	GRF	COCAO	COCAO	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 4,36	R\$ 872,00	42,66	R\$ 1,86
Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
41	500,00	FRA	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00	35,82	R\$ 3,35
Descrição: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G										
45	450,00	PCT	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 2,85	R\$ 1.282,50	R\$ 4,56	R\$ 2.052,00	37,50	R\$ 1,71
Descrição: MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G										
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.667,50	Subtotal Orçado: R\$ 13.186,10		34,2679 %	R\$ 4.518,60

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	60,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,95	R\$ 357,00	32,77	R\$ 1,95
Descrição: BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.										
13	4.400,00	CX	QUATAR	QUATAR	R\$ 0,95	R\$ 4.180,00	R\$ 1,47	R\$ 6.468,00	35,37	R\$ 0,52
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML										
17	1.000,00	KG	BIBARREN SE	BIBARREN SE	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00	30,19	R\$ 7,70
Descrição: BOLO SABORES VARIADOS										
19	400,00	PCT	EVOLUTO/ GAROTO	EVOLUTO/ GAROTO	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00	R\$ 32,34	R\$ 12.936,00	17,43	R\$ 5,64
Descrição: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.										
22	80,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 4,92	R\$ 393,60	22,76	R\$ 1,12
Descrição: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 74.698,00	Subtotal Orçado: R\$ 109.589,60		31,8384 %	R\$ 34.891,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	200,00	PCT	BUNGE	BUNGE	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,92	R\$ 984,00	20,73	R\$ 1,02
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG										
44	300,00	PCT	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 2,88	R\$ 864,00	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00	38,46	R\$ 1,80
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
50	280,00	CX	DALL	DALL	R\$ 19,50	R\$ 5.460,00	R\$ 27,95	R\$ 7.826,00	30,23	R\$ 8,45
Descrição: PAÇOÇA DE AMENDOIM, QUADRADA CX COM 50 UNIDADES. COM APROXIMADAMENTE 20G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA										
52	800,00	KG	GULA PURA	GULA PURA	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 27,83	R\$ 22.264,00	38,91	R\$ 10,83
Descrição: PÃO DOCE COM COBERTURA										
55	10.000,00	UND	PROSPERITÁ	PROSPERITÁ	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00	R\$ 1,92	R\$ 19.200,00	34,37	R\$ 0,66
Descrição: PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS CADA.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
56	7.000,00	PCT	KEROS	KEROS	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00	R\$ 0,95	R\$ 6.650,00	34,73	R\$ 0,33
Descrição: PIPOCA DOCE, PACOTE DE 15G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
57	350,00	PCT	FLORESTA L	FLORESTA L	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 16,02	R\$ 5.607,00	31,33	R\$ 5,02
Descrição: PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE DE 500 G, COM 50 UNIDADES. (SABOR DE MORANGO). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 74.698,00		Subtotal Orçado: R\$ 109.589,60		31,8384 %	R\$ 34.891,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 484.107,50	R\$ 667.593,90	27,4847 %	183.486,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 15 de Abril de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC